Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

«______»_____________2016г.  №______
Об установлении минимального размера
части земельного участка, ипотека
которой допускается

	В соответствии со статьей 63 Федерального закона от 16.07.1998 № 102-ФЗ «Об ипотеке (залоге недвижимости)», Законом Челябинской области от 13.04.2015 № 154-ЗО «О земельных отношениях», Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом Петровского сельского поселения,                                                Совет депутатов Петровского сельского поселения,
РЕШАЕТ:

1. Установить на территории Петровского сельского поселения минимальный размер части земельного участка, ипотека которой допускается, для:
- ведения личного подсобного хозяйства - 0,06 гектара;
- индивидуального жилищного строительства - 0,06 гектара;
- предпринимательской деятельности - 0,01 гектара.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Петровского  сельского поселения.

Председатель Совета депутатов
Петровского сельского поселения                                                Н.В.Панарина

Глава Петровского
сельского поселения                                                                      О.И.Коровина